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CLINIC
Body condition score
- State of nutrition good
- Coat condition good
- General appearance good
General observations
- Eyes normal
- Mucosa normal
- Mounth normal
- Nose normal
- Ears normal
- Neck normal
- Back normal
- Legs
0 hoofs normal
o articulations normal
o tendons normal
o bone normal
- Umbilical/ inguinal hernia absent
Movement :
— walkin normal
— trotting - straight line normal
— galop - left normal
- right normal
Ausculatation haert before and after exercice
— Cardiac aucultation normal
— Recovery normal
Respiratory system
— Lungs no abnormal sound,




Algemene voorwaarden

Een aan- of verkoop onderzoek geeft enkel mijn persoonlijke inschatting over de huidige medische toestand van het paard.
Hieraan gekoppeld kan een soort risicoinschatting op medische problemen gebeuren voor het gebruik van het paard. Dit
onderzoek heeft tal van beperkingen:

Elk onderzoek een momentopname. Elk paard kan op het ene moment kerngezond lijken, dan wel op een ander manken,
hartbijgeruis of ademhalingsproblemen vertonen. Dit verschil kan te wijten zijn aan toeval, later opgekomen letsel of ziekte,
veranderingen in huisvesting, of al dan niet medicamenteuze camoufflage voorafgaandelijk aan het onderzoek. Indien de
klant dit wenst kan er eventueel een staalname plaatsvinden om daarin ongeoorloofde substanties op te sporen.

Het onderzoek betreft geen resultaatsverbintenis hoogstens een inspanningsverbintenis.

Het paard wordt onderzocht in functie van een opdrachtgever en het doel waarvoor het paard zal gebruikt worden. Dit
onderzoek evenals de gehanteerde normen kunnen dus verschillen tussen opdrachtgevers en paarden. Dit verslag is dan ook
enkel van toepassing op niemand anders dan de op het verslag vermelde opdrachtgever.

De opdrachtgever verklaart zich akkoord met de omvang van het onderzoek, en beseft dat dit steeds een compromis betreft
tussen risicobeperking en prijs voor het onderzoek. Indien bijv een endoscopie of extra rontgenfoto’s wenselijk is kan dit op
voorhand besproken worden.

De normen gehanteerd bij het radiografische onderzoek kunnen verschillend zijn van deze die door collega’s of universiteiten
worden gebruikt.

Er worden enkel die bevindingen vermeld die naar mijn mening van belang zijn. Afwijkingen die mijns inziens geen belang
hebben worden niet vermeld.

Geensinds is het onderzoek bedoeld om de rijtechnische geschiktheid van het paard voor de ruiter te beoordelen. Noch voor
een waardebepaling van het paard.

Het kan niet altijd duidelijk aangetoond worden of een paard vroeger reeds een of andere behandeling of operatie heeft
ondergaan. Zoals bijv. herhaaldelijke infiltraties van de gewrichten, ontzenuwingen, kolieckoperaties... Vandaar is het de
volledige verantwoordelijkheid van de koper om zich hieromtrent in te dekken bij de verkoper.

Het is eveneens de volledige verantwoordelijkheid van de koper zich in te dekken bij de verkoper wat betreft stalondeugden
zoals bijvoorbeeld: kribbebijten, luchtzuigen, weven...

De koper dient zich bewust te zijn dat sommige aandoeningen sezoensgebonden zijn en dus op het moment van de keuring
mogelijks niet aanwezig zijn. (bijvoorbeeld zomerrui, ...) Ook hier dient hij zich zelf in te dekken bij de verkoper.

Indien de koper het paard wil laten verzekeren, zal hij moeten wachten alvorens tot de koop over te gaan, tot hij de
goedkeuring van de verzekering heeft. Een keuring door mezelf uitgevoerd, is niet automatisch een keuring voor een
verzekeringsmaatschapij. Zij kunnen andere normen hanteren.

Er kan geen advies gegeven worden als toekomstige dekhengst, daar de normen soms zeer verschillend kunnen zijn tussen de
verschillende stamboeken.

Het is eveneens de verantwoordelijkeid van de koper de complete eigendomspapieren incl. mutatieluik ed. te bekomen.

De dierenarts en/of dierenartsenpraktijk aanvaardt/aanvaarden geen aansprakelijkheid voor schade door het uitvoeren van de
keuring dan wel door onjuistheden od onvolledigheden in het opstellen van dit keuringsrapport tenzij bewezen is dat deze
schade te wijten is aan grove schuld van de dierenarts.

De aansprakelijkheid zal ten allen tijden beperkt blijven tot het bedrag waarop de aansprakelijkheidsverzekering in
voorkomend geval aanspraak op uitjkering geeft.




